
8. HEINRICH MICHAEL3 HACHTEN (Henricus2, Michael1) wurde am 07 Sep 1814 in Dilkrath geboren. Er

Nachkommen von Michael Hachten

Generation 1

1. MICHAEL1 HACHTEN wurde am 30 Sep 1736 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 03 Jul
1807 in Amern Schellerbaum. Er hat CATHARINA SCHMITZ geheiratet.

Michael Hachten und Catharina Schmitz hatten folgende Kinder:

2. i. WILHELMUS2 HACHTEN wurde am 08 Jan 1763 in Amern St. Georg geboren.

+3. ii. HENRICUS HACHTEN wurde am 23 Jan 1764 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Anna Dewey, die Tochter von Leonhard Dewey und Gertrud
Mertens, am 10 Apr 1804 in Amern St. Georg. Sie wurde am 24 Apr 1778 in
Dilkrath geboren.

4. iii. WILHELMUS HACHTEN wurde am 08 Jun 1766 in Amern St. Georg geboren.

+5. iv. ANNA ELISABETH HACHTEN wurde am 02 Apr 1770 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb in Amern St. Georg. Sie heiratete (1) GERARDUS ALIAS THILESEN DELIßEN

am 15 Okt 1793 in Amern St. Georg. Er verstarb in Birth. Sie hat (2) SCHMITZ

geheiratet.

Generation 2

3. HENRICUS2 HACHTEN (Michael1) wurde am 23 Jan 1764 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
Maria Anna Dewey, die Tochter von Leonhard Dewey und Gertrud Mertens, am 10 Apr 1804 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 24 Apr 1778 in Dilkrath geboren.

Henricus Hachten und Maria Anna Dewey hatten folgende Kinder:

6. i. JOANNES LEONARDUS3 HACHTEN wurde am 14 Jul 1804 in Dilkrath geboren.

7. ii. KATHARINA ELISABETH HACHTEN wurde am 06 Aug 1804 in Amern St. Georg
geboren.

+8. iii. HEINRICH MICHAEL HACHTEN wurde am 07 Sep 1814 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 19 Aug 1890 in Dilkrath im Hause 22. Er heiratete Catharina Elisabeth Thoer,
die Tochter von Johann Peter Conrad Thoer und Anna Catharina Gertrud
Terstappen, am 08 Jul 1857 in Amern St. Georg. Sie wurde am 05 Okt 1831 in
Bracht geboren. Sie verstarb am 01 Nov 1906 in Odenkirchen.

5. ANNA ELISABETH2 HACHTEN (Michael1) wurde am 02 Apr 1770 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb in Amern St. Georg. Sie heiratete (1) GERARDUS ALIAS THILESEN DELIßEN am 15 Okt 1793
in Amern St. Georg. Er verstarb in Birth. Sie hat (2) SCHMITZ geheiratet.

Gerardus alias Thilesen Delißen und Anna Elisabeth Hachten hatten folgende Kinder:

+9. i. LORENZ3 DELIßEN wurde im Jahr 1800 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
Maria Gertrud Smeets, die Tochter von Heinrich Smeets und Helena Heynen, am
06 Jul 1822 in Niederkrüchten. Sie wurde im Jahr 1793 in Dam geboren.

10. ii. MICHAEL DELIßEN wurde am 21 Jan 1801 in Amern St. Georg geboren.

11. iii. CATHARINA ELISABETH DELIßEN wurde am 06 Aug 1804 in Amern St.Georg geboren.
Sie verstarb am 02 Sep 1805 in Amern St. Georg.

+12. iv. JOHANN PETER DELIßEN wurde im Jahr 1806 in Niederkrüchten geboren. Er heiratete
Catharina Gertrud Berger, die Tochter von Johann Berger und Sibille Catharina
Kaas, am 07 Nov 1839 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1807 in St. Hubert
geboren.

+13. v. PETER MATHIAS DELIßEN wurde im Jahr 1810 in Birth geboren. Er verstarb am 20
Jun 1877 in Boscherhausen. Er hat GERTRUD REEFS geheiratet.

Schmitz und Anna Elisabeth Hachten hatten folgendes Kind:

14. i. KATHARINA ANNA3 SCHMITZ.

Generation 3
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Generation 3 (Fortsetzung)

verstarb am 19 Aug 1890 in Dilkrath im Hause 22. Er heiratete Catharina Elisabeth Thoer, die
Tochter von Johann Peter Conrad Thoer und Anna Catharina Gertrud Terstappen, am 08 Jul 1857
in Amern St. Georg. Sie wurde am 05 Okt 1831 in Bracht geboren. Sie verstarb am 01 Nov 1906 in
Odenkirchen.

Heinrich Michael Hachten und Catharina Elisabeth Thoer hatten folgendes Kind:

+15. i. MARIA KATHARINA4 HACHTEN wurde am 26 Jul 1858 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 24 Jul 1929 in St. Laurentius. Sie heiratete Hubert Josef Schnorrenberg, der
Sohn von Vinzenz Schnorrenberg und Anna Margaretha Lambertz, am 25 Nov
1885 in Amern St. Georg. Er wurde am 02 Mai 1849 in Lipp Oppendorf Bedburg
Erft geboren. Er verstarb am 24 Okt 1918 in Odenkirchen.

9. LORENZ3 DELIßEN (Anna Elisabeth2 Hachten, Michael1 Hachten) wurde im Jahr 1800 in Amern St.
Georg geboren. Er heiratete Maria Gertrud Smeets, die Tochter von Heinrich Smeets und Helena
Heynen, am 06 Jul 1822 in Niederkrüchten. Sie wurde im Jahr 1793 in Dam geboren.

Lorenz Delißen und Maria Gertrud Smeets hatten folgende Kinder:

16. i. PETER GERHARD4 DELIßEN wurde im Jahr 1823 in Dam geboren. Er verstarb am 20
Okt 1892 in Dam.

17. ii. JOHANN HEINRICH DELIßEN wurde im Jahr 1825 in Dam geboren. Er verstarb am 24
Mai 1897 in Niederkrüchten. Er hat (1) MAGDALENA SCHROEDERS geheiratet. Er hat
(2) SIBILLA CATHARINA POLMANS geheiratet.

+18. iii. JOHANN GOTTFRIED DELIßEN wurde im Jahr 1833 in Dam geboren. Er verstarb am
19 Jun 1898 in Dam. Er hat (1) ANNA MARIA KEMPKENS geheiratet. Er hat (2) MARIA

GERTRUD DONKS geheiratet. Er hat (3) ANNA CATHARINA VAN MONTFORT geheiratet.
Sie wurde im Jahr 1834 in Kirseplwaldniel geboren. Sie verstarb am 19 Feb 1911 in
Birth.

12. JOHANN PETER3 DELIßEN (Anna Elisabeth2 Hachten, Michael1 Hachten) wurde im Jahr 1806 in
Niederkrüchten geboren. Er heiratete Catharina Gertrud Berger, die Tochter von Johann Berger
und Sibille Catharina Kaas, am 07 Nov 1839 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1807 in St.
Hubert geboren.

Johann Peter Delißen und Catharina Gertrud Berger hatten folgendes Kind:

+19. i. JOHANN PETER4 DELIßEN wurde im Jahr 1848 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Christina Veger, die Tochter von Peter Winand Veger und Anna
Catharina Thielen, am 18 Okt 1872 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1848 in
Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 13 Dez 1914 in Amern St. Anton.

13. PETER MATHIAS3 DELIßEN (Anna Elisabeth2 Hachten, Michael1 Hachten) wurde im Jahr 1810 in
Birth geboren. Er verstarb am 20 Jun 1877 in Boscherhausen. Er hat GERTRUD REEFS geheiratet.

Peter Mathias Delißen und Gertrud Reefs hatten folgende Kinder:

+20. i. ANNA CATHARINA4 DELIßEN wurde im Jahr 1848 in Boscherhausen geboren. Sie
verstarb am 11 Mai 1915 in Boscherhausen. Sie hat JOHANN BAPTIST ACHTEN

geheiratet. Er wurde im Jahr 1844 in Roermond geboren. Er verstarb am 17 Mai
1913 in Boscherhausen.

21. ii. WILHELM DELIßEN wurde am 11 Dez 1850 in Boscherhausen geboren. Er heiratete
(1) MAGDALENA GERTRUD AGNES GERECHT, die Tochter von Johann Heinrich
Gerecht und Maria Beatrix Braumüller, am 02 Nov 1880 in Niederkrüchten. Sie
wurde am 20 Jan 1858 in Bracht geboren. Sie verstarb am 09 Sep 1893 in
Obercrüchten. Er heiratete (2) MARIA CATHARINA PETERS, die Tochter von Reiner
Hubert Peters und Maria Magdalena Bolder, am 12 Okt 1894 in Niederkrüchten. Sie
wurde am 14 Okt 1865 in St. Odilienberg geboren.

Generation 4

15. MARIA KATHARINA4 HACHTEN (Heinrich Michael3, Henricus2, Michael1) wurde am 26 Jul 1858 in
Dilkrath geboren. Sie verstarb am 24 Jul 1929 in St. Laurentius. Sie heiratete Hubert Josef
Schnorrenberg, der Sohn von Vinzenz Schnorrenberg und Anna Margaretha Lambertz, am 25
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Generation 4 (Fortsetzung)

Nov 1885 in Amern St. Georg. Er wurde am 02 Mai 1849 in Lipp Oppendorf Bedburg Erft geboren.
Er verstarb am 24 Okt 1918 in Odenkirchen.

Hubert Josef Schnorrenberg und Maria Katharina Hachten hatten folgende Kinder:

22. i. CATHARINA ELISABETH5 SCHNORRENBERG wurde am 12 Sep 1886 in Odenkirchen
geboren. Sie verstarb am 16 Aug 1974 in Krefeld Bockum. Sie heiratete Friedrich
Maria Theodor Körholz, der Sohn von Franz Friedrich Bernhard Körholz und Maria
Aloysia Elisabeth Kleinefeldt, am 03 Jun 1911 in Düsseldorf. Er wurde am 07 Okt
1883 in Appeldorn geboren. Er verstarb am 24 Jun 1960 in Krefeld Bockum.

23. ii. VICTOR SCHNORRENBERG wurde im Jahr 1892 geboren. Er verstarb am 02 Sep 1979
in Krefeld Bockum. Er hat RESI CORNELY geheiratet.

24. iii. PAUL SCHNORRENBERG wurde am 09 Feb 1897 in Odenkirchen geboren. Er verstarb
am 05 Apr 1918 in Westfront gef..

25. iv. KÄTHE SCHNORRENBERG wurde im Jahr 1899 in Odenkirchen geboren. Sie hat
HENRY ALTGOTT geheiratet.

18. JOHANN GOTTFRIED4 DELIßEN (Lorenz3, Anna Elisabeth2 Hachten, Michael1 Hachten) wurde im Jahr
1833 in Dam geboren. Er verstarb am 19 Jun 1898 in Dam. Er hat (1) ANNA MARIA KEMPKENS

geheiratet. Er hat (2) MARIA GERTRUD DONKS geheiratet. Er hat (3) ANNA CATHARINA VAN

MONTFORT geheiratet. Sie wurde im Jahr 1834 in Kirseplwaldniel geboren. Sie verstarb am 19 Feb
1911 in Birth.

Johann Gottfried Delißen und Maria Gertrud Donks hatten folgendes Kind:

26. i. SIBILLA CHRISTINA5 DELIßEN wurde im Jahr 1870 in Dam geboren. Er verstarb am 01
Jun 1876 in Dam.

19. JOHANN PETER4 DELIßEN (Johann Peter3, Anna Elisabeth2 Hachten, Michael1 Hachten) wurde im
Jahr 1848 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Maria Christina Veger, die Tochter von Peter
Winand Veger und Anna Catharina Thielen, am 18 Okt 1872 in Amern St. Anton. Sie wurde im
Jahr 1848 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 13 Dez 1914 in Amern St. Anton.

Johann Peter Delißen und Maria Christina Veger hatten folgende Kinder:

27. i. CATHARINA GERTRUD5 DELIßEN wurde am 08 Mrz 1875 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 03 Jul 1917 in Niederkrüchten. Sie heiratete Peter Heinrich
Delißen, der Sohn von Johann Heinrich Delißen und Sibille Catharina Polmans, am
21 Jul 1899 in Amern St. Georg. Er wurde am 04 Okt 1873 in Niederkrüchten
geboren.

28. ii. ANNA KATHARINA DELIßEN wurde am 03 Apr 1876 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 26 Jan 1935 in Amern St. Anton. Sie heiratete Peter Joseph Tillmanns,
der Sohn von Johann Peter Tillmanns und Maria Eva Indersmitten, am 30 Aug 1901
in Amern St. Anton. Er wurde am 12 Okt 1867 in Amern St. Anton geboren.

29. iii. JOHANN PETER DELIßEN wurde am 06 Feb 1888 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Sophia Genbroich, die Tochter von Johann Mathias Genbroich und
Anna Gertrud Gerardt, am 21 Aug 1911 in Amern St. Georg. Sie wurde am 01 Mai
1887 in Amerrn St. Georg geboren.

30. iv. TOCHTER DELIßEN wurde am 19 Nov 1877 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb
am 19 Nov 1877 in Amern St. Georg im Hause 56 1/2.

31. v. PETER THEODOR DELIßEN wurde im Jahr 1879 in Amerrn St. Georg geboren. Er
verstarb am 30 Jun 1879 in Amerrn St. Georg im Hause 56 1/2.

32. vi. PETER MICHAEL DELIßEN wurde im Sep 1888 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 01 Nov 1880 in Amern St. Georg im Hause 56 1/2.

33. vii. JOHANN HEINRICH DELIßEN wurde im Mai 1884 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 12 Jun 1884 in Amern St. Georg im Hause 56 1/2.

20. ANNA CATHARINA4 DELIßEN (Peter Mathias3, Anna Elisabeth2 Hachten, Michael1 Hachten) wurde im
Jahr 1848 in Boscherhausen geboren. Sie verstarb am 11 Mai 1915 in Boscherhausen. Sie hat
JOHANN BAPTIST ACHTEN geheiratet. Er wurde im Jahr 1844 in Roermond geboren. Er verstarb am
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Generation 4 (Fortsetzung)

17 Mai 1913 in Boscherhausen.

Johann Baptist Achten und Anna Catharina Delißen hatten folgende Kinder:

34. i. PETER GERHARD5 ACHTEN wurde am 04 Aug 1872 in Elmpt geboren. Er heiratete
Anna Catharina Scheepers, die Tochter von Johann Hubert Scheepers und Anna
Gertrud Frenken, am 13 Jun 1898 in Niederkrüchten. Sie wurde am 09 Apr 1874 in
Birth geboren.

35. ii. PETER LAURENZ ACHTEN wurde im Jahr 1876 in Boscherhausen geboren.

36. iii. PETER WILHELM ACHTEN wurde im Jahr 1877 in Boscherhausen geboren. Er
verstarb am 18 Apr 1877 in Boscherhausen.

37. iv. HEINRICH LAURENZ ACHTEN wurde im Jahr 1881 in Boscherhausen geboren.

38. v. HERMANN HEINRICH ACHTEN wurde im Jahr 1884 in Boscherhausen geboren. Er
verstarb am 19 Feb 1907 in Boscherhausen.

39. vi. ANNA MARIA ACHTEN wurde im Jahr 1886 in Boscherhausen geboren. Sie verstarb
am 29 Sep 1887 in Boscherhausen.
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